
marches-securises.fr Avis de publicité 24-72257 20/06/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SMED - Syndicat Mixte
d'Elimination des Déchets
(06)
16 allée des Gabians

06150 Cannes La Bocca

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets du Moyen Pays (06).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Fourniture, gestion et livraison de titres restaurant pour les agents du SMED.
Description: Fourniture, gestion et livraison de titres restaurant pour les agents du SMED
Identifiant interne: 20240004.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: La procédure de passation utilisée est appel d'offres ouvert en application des articles
L. 2124-1, L. 2124-2 et R. 2161-2 à R. 2161-5 du code de la commande publique..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 66133000. 30199770. 30162000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: 16 Allée des Gabians.
Ville: Cannes la Bocca.
Code postal: 06150.
Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 20240004.
Titre: Fourniture, gestion et livraison de titres restaurant pour les agents du SMED.
Description: A ce jour, le SMED met à disposition de ses agents des titres restaurant sous format papier exclusivement. Au
cours de l'exécution du prochain marché, le SMED pourra proposer à ses agents, un support dématérialisé sous forme de
carte avec application mobile. Au 1er juin 2024, 52 agents sont concernés. La valeur faciale à la date d'effet du marché est
fixée à 8 € et sera susceptible d'évolution. A titre d'information, le nombre de titres restaurant commandés en 2023 est de 10
110. Le présent accord-cadre s'exécutera par émission de bons de commande sans seuil minimum et avec un maximum de
13 000 titres restaurant par an..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Type de marché additionnel: fournitures.
Classification CPV: 66133000. 30199770. 30162000.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le marché est conclu pour une durée d'un an à compter du 1er décembre 2024. Il sera reconduit tacitement pour une
période d'un an, sans pouvoir excéder une durée totale de quatre ans..

5.1.2 Lieu d'exécution:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-72257 20/06/2024

page 2/4

Lieu d’exécution: 16 Allée des Gabians.
Ville: Cannes La Bocca.
Code Postal: 06150.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 01/12/2024.
Date de Fin: 30/11/2025.

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: L'acheteur se réserve la possibilité de recours ultérieur à la procédure sans publicité ni mise en concurrence préalables pour
la réalisation de prestations similaires, conformément aux stipulations de l'article R. 2122-7 du Code de la commande publique..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 416000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 416000 EUR.

5.1.6 Information General

Description: il s'agit d'un accord cadre renouvelable en raison du caractère récurrent des prestations. Renouvellement possible au cours
de l'année 2028..
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le présent accord cadre sera conclu avec un seul opérateur économique (accord cadre
mono-attributaire) et s'exécutera par émission de bons de commande, sans seuil minimum et avec un maximum de commandes de 13
000 titres restaurant par an. La valeur estimée de 416 000 € indiquée correspond au montant maximum annuel de commandes. Les
pièces à remettre dans l'offre : Acte d'engagement et annexes éventuelles, Bordereau des prix unitaires, Détail quantitatif estimatif,
mémoire technique (cadre de réponse)..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: circ-econ.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La transition vers une économie circulaire
Objectif social promu: Conditions de travail équitables

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Capacité économiques, financières, techniques et professionnelles du candidat.
Description : Les capacités seront appréciées sur la base des renseignements fournis par le candidat tels que demandés dans le
règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations appréciés sur la base du montant total général du détail quantitatif estimatif (DQE).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 20

Critère Qualité :
Description : Aspects qualitatifs de l'offre avec les ss-critères : - Ergonomie et simplicité d’utilisation des outils mis à disposition :
35%, - Description de la démarche méthodologique pour le déploiement de la solution et l’accompagnement des services du SMED :
35%, - Modalités de gestion des titres restaurant et Service Après-Vente : 20%, - Etendue du réseau des partenaires et avantages
commerciaux : 10%..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 70

Critère Qualité :
Description : Performances en matière de développement durable avec les ss-critères : - Démarche entreprise pour la protection de
l’environnement : 80%, - Engagements de l’entreprise en matière de protection sociale : 20%..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 03/09/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-72257 20/06/2024

page 3/4

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement conjoint ou
solidaire. En cas de groupement conjoint, le mandataire sera solidaire pour l'exécution du marché de chacun des membres du groupement
pour ses obligations contractuelles à l'égard de l'acheteur..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends relatifs aux
marchés publics (CCIRA)
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : SMED - Syndicat Mixte
d'Elimination des Déchets (06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : SMED - Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : SMED - Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets (06)
Organisation qui traite les offres : SMED - Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets du Moyen Pays (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20000058600012.
Département : 06.
Adresse postale : 16 Allée des Gabians.
Adresse postale : 16 Allée des Gabians.
Ville : CANNES-LA-BOCCA.
Code postal : 06150.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service de la Commande Publique.
Adresse électronique: commandepublique@smed06.fr.
Téléphone: +33 422106558.
Adresse internet: http://www.smed06.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0004

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Département : 06.
Adresse postale : 8 avenue des Fleurs.

CS 61039.
Ville : Nice.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489978600.
Télécopieur: +33 493557831.
Adresse internet: http://www.nice.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: http://www.nice.tribunal-administratif.fr.

8.3 ORG-0005

Nom officiel : Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends relatifs aux marchés publics (CCIRA).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17130000700019..
Département : 13.
Adresse postale : Préfecture de Région PACA.

Place Félix Baret. CS 80001.
Ville : MARSEILLE Cedex 06.
Code postal : 13282.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Secrétariat général pour les affaires régionales.
Adresse électronique: catherine.pietri@paca.pref.gouv.fr.
Téléphone: +33 484354554.
Télécopieur: +33 484354460.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :8e489452-08a1-4e81-a607-c59653ebc563
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 20/06/2024 à 16:43.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-72257 20/06/2024

page 4/4


